



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการคุ้ระบายน้ำ หมู่ที่ ๒ ตำบลกะเปา
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจ
ดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปาได้ดำเนินการประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางไปแล้วนั้น

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายปรารณา จันทรพฤษ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

สรุปผลการราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอุบะบายน้ำ หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกะเปา หมู่ที่ 2 ตำบลกะเปา อำเภอบัรบือ จังหวัดอุดรธานี

รายละเอียดแบบ แบบเลขที่ -

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 425/2568 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2568 จำนวน 1 แผ่น วันที่ 13 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ 2568

ลำดับที่	คำวัสดุและแรงงาน	จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทพ	-	-	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	272,959.43	1.3091	357,331.20	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-	-	
	- เงินจ้างล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			357,331.20	
	รวมราคากลางค่าก่อสร้าง			357,331.20	

..... ประธานกรรมการ

(นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

..... กรรมการ

(นายจักรี ฤทธิมาศ)

ผอ.กองช่าง อบต.พะแสง

..... กรรมการ

(นางสาวรัชฎาภรณ์ อุเวระ)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญ

ราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ หมู่ที่ 2

แนบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกะเปา หมู่ที่ 2 ตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แผ่นที่ 1/4

แบบเลขที่ - ปริมาณงาน ทำการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 140 เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 425/2568 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2568

วันที่ 13 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานดินขุดและงานลาดคอนกรีต								
	- ดินขุดด้วยเครื่องจักร	135.00	ลบ.ม	-	-	18.59	2,509.65	2,509.65	
	- งานลาดคอนกรีตรางระบายน้ำ	361.00	ตร.ม	617.00	222,737.00	-	-	222,737.00	
	- ค่าแรงงานลาดคอนกรีต	36.10	ลบ.ม	-	-	327.00	11,804.70	11,804.70	
	- ไม้แบบ	13.80	ตร.ม	653.00	9,039.00	139.00	1,918.20	10,957.20	
	- ทราชหยาดรองพื้นหนา 0.05 ม.	4.00	ลบ.ม	551.41	2,205.64	104.00	416.00	2,621.64	
2	งานวางท่อระบายน้ำ ขึ้น 3 มอก.								
	- ท่อระบายน้ำ Dia.0.40 ม.	7.00	ม.	753.51	5,274.57	-	-	5,274.57	
	- ท่อ PVC Dia.1 นิ้ว ขึ้น 13.5	8.00	ท่อน	113.06	904.46	-	-	904.46	
	- ฟาสุด PVC Dia.1 นิ้ว	106.00	ชิ้น	11.00	1,166.00	-	-	1,166.00	
3	งานเรียงหินใหญ่กละขนาด								
	- หินใหญ่กละขนาด 15-30 ซม.	8.00	ลบ.ม	640.00	5,120.00	269.28	2,154.24	7,274.24	
	- คอนกรีต 1:2:4 ขานนวลหินใหญ่	3.00	ลบ.ม	2,242.99	6,728.97	327.00	981.00	7,709.97	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน							272,959.43	
	Factor F	1.3091						357,331.20	
	รวมราคากลางค่าก่อสร้าง							357,331.20	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 425/2568 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ


ประธานกรรมการ
(นางสาววรรณภรณ์ กล่อมจิตร์)
ผู้อำนวยการกองคลัง


กรรมการ
(นายจักรี ดุทธิมาต)
ผอ.กองช่าง อบต.พะแสง


กรรมการ
(นางสาวรัชฎาพรรณ สุเวช)
เจ้าหน้าที่พัสดุชำนาญ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการ คุระบายน้ำ หมู่ที่ ๒
พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๒ บ้านกะเปา ตำบลกะเปา อำเภอสิริรัฐนิคม จังหวัด
สุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสิริรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๖,๗๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยทำการก่อสร้างคุระบายคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบตัววี ช่วงที่ ๑ STA กม.
๐+๐๐๐ - กม. ๐+๐๘๐ ปากคูกว้าง ๐.๖๐ เมตร ท้องคูกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก
๐.๔๐ เมตร ยาว ๘๐ เมตร ช่วงที่ ๒ STA กม. ๐+๐๘๐ - กม. ๐+๑๒๐ ปากคู
กว้าง ๑.๖๐ เมตร ท้องคูกว้าง ๐.๖๐ เมตร ลึก ๐.๗๐ เมตร ยาว ๔๐ เมตร ช่วง
ที่ ๓ STA กม. ๐+๑๒๐ - กม. ๐+๑๔๐ ปากคูกว้าง ๓.๕๐ เมตร ท้องคูกว้าง
๑.๐๐ เมตร ลึก ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่
องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด ตั้งงบประมาณไว้ ๓๖๖,๗๐๐.- บาท
(สามแสนหกหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘
ราคากลางเป็นเงิน ๓๕๗,๓๓๑.๒๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อย
สามสิบเอ็ดบาทยี่สิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานงานชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นายจักรี ฤทธิมาส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.พะแสง กรรมการ
- ๗.๓ นางสาวรัชฎาพรรณ สุเวช ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน กรรมการ
- (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร)
ผู้อำนวยการกองคลัง
- (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิมาส)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.พะแสง
- (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวรัชฎาพรรณ สุเวช)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน